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וכ"מ בקיצור שו"ע (קכד, כ): "אם יום העשירי חל  א

 בשחריתבערב שבת מותר לרחוץ ולהסתפר ולכבס מיד 
מפני כבוד השבת" (וראה בשש"כ ח"ב פמ"ב הע' טז 

 מש"כ בזה).
) 78בספר מור ואהלות להרב אליהו פוסק זצ"ל (עמ'  ב

כותב: ובהלוחות מדפיסין דאסור לאכול בשר עד חצות, 
ויש בקבלה שהרב הצדיק המפורסם ר' לוי יצחק 
מבארדטשוב זצ"ל פי' דברי המג"א דהכל מותר גם 
בבשר, ויעו"ש מש"כ שהטעם כדי שלא לעשות כחוקות 

(עי' מג"א תקנא,  הגויים שאין אוכלים בשר ביום שישי
כח), ושלא יהיה ניזוק משינוי וסת בשבת, וגם מצד 
שצריך לטעום מכל תבשיל (עי' מג"א רנ, א), ושגם לא 

 יהיה סתירה שרחיצה מותר ובבשר אסור.
תזמורת חמור טפי מבשר ויין שאסור מתחילת ימי בין  ג

המצרים לעומת בשר ויין שאסור רק בתשעת הימים 
אסרו ביום ו' את דיני ט' הימים  [ולכן י"ל שהשנה לא

אבל עדיין עומד בתקפו האיסורים של ימי בין 
המצרים]. ועוד שאילו בשר מוגדר בשו"ע (תקנא, ט) 
"יש נוהגים" ואילו מיני נגינה מתבטא המשנ"ב (שם, 

לעשות ריקודין ומחולות מי"ז בתמוז ואילך".  אסורטז) "
זה (אלא שבלא"ה צ"ע מה שהשו"ע לא הביא איסור 

(יעו"ש במג"א סק"י שכותב "נראה לי"), ובא"ר שם 
לאסור בין המצרים  נוהגיןמתבטא "וריקוד ומחולות 

  בכל ענין").
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במוצאי בפמ"ג (שם מ"ז אות ח) כותב שהמשיח נולד  ד

ט"ב. ועי' היטב במדרש (איכ"ר א, נא) ובירושלמי 
  . 131(ברכות ב, ד) ובבראשית רבתי ויצא עמ' 

(מב, א) אמרו "כל המברך על החדש בגמ' בסנהדרין  ה
". וע"ע בדרכי משה בזמנו כאילו מקבל פני שכינה

  (תכו, ג) דברים נשגבים אודות הריקודים בקידוש לבנה.
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"כל שיראת חטאו  על פי מאמר חז"ל באבות (ג,ט): ו

קודמת לחכמתו, חכמתו מתקימת, וכו', הוא היה אומר, 
וכו'".  כל שמעשיו מרובין מחכמתו, חכמתו מתקימת

  (ושני חלקי המשנה קרובים זה לזה, וראה מפרשים). 
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הגאולה מכונה בשם לידה כמש"נ (ישעיה סו, ח) "כי  ז

חלה גם ילדה ציון", וכמו שקודם שמתחיל להאיר היום 
הוא מחשיך ביותר, וכן ההרה, כשמתקרבת הלידה 
כואבת יותר מכל ימי הריונה כשיושבת על המשבר, כן 

הגלות יותר מכל הגלות. (אבן  קודם הגאולה יכבד
  שלמה יא, ה)

ראה ברש"י בסנהדרין (קד, ב) "על בעל נעוריה,  ח
  שבוכה תמיד ומצויה דמעות".
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חז"ל אומרים "כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה  ט

בשמחתה", אם כן הבכיה סבה לנחמות ציון. לכן אמר 
"תשוח עלי נפשי".  - "זכור תזכור", וכיון שיש תקוה 

 -פירוש בשביל הבכיה  -אשיב אל לבי, על כן  "זאת
אוחיל", שבשכר זה ייבנה בית המקדש במהרה בימינו 

  (משך חכמה שם).
הסיבה שההבטחה בתורה נמשלה לכתובה, יבואר  י

עפ"ד רש"י בהקדמה לשה"ש שהובא בפנים בהמשך 
  הדברים.

הלבוש (סי' תכח) מביא מש"כ האבודרהם טעם לסדר  יא
שבעא דנחמתא ע"ד הצחות, כי תקנו לומר בתחילת 
ההפטרות מן הנחמות "נחמו נחמו עמי", כלומר 
שהקב"ה אומר לנביאים נחמו נחמו את עמי וגו', 
ובשבת שנייה משיבה כנסת ישראל "ותאמר ציון עזבני 

כי חפצים  ה'", כלומר אינו מתפייסת בנחמת הנביאים
לנחמת השי"ת בעצמו, ובשבת שלישית אומרים "ענייה 
סוערה" כלומר חוזרים הנביאים לפני הקב"ה, ואומרים 
לפניו יתברך, הנה כנסת ישראל לא נתפייסה בתנחומין 
שלנו וזהו "ענייה סוערה וגו'", ר"ל כנסת ישראל 
העניה סוערה על הגלות ואומרת "לא נוחמה וגו'", 

עי חוזר הקב"ה ומשיב ואומר "אנכי ואח"כ בשבת רבי

     

      
  
       

 



 

       

      


 
 


 

      
        
      

     
       
      
  

 
 

      
      
       



                                                                        
אנכי הוא מנחמכם וגו'", כלומר בעצמי אני מנחם 
אתכם ולפיכך את כנסייתי "רני עקרה וגו'" בשבת 
חמישי, "וקומי אורי כי בא אורך" בשבת ששי, ואח"כ 
בשבת שביעית משיבה כנסת ישראל "שוש אשיש ביי' 
וגו'", כלומר עתה יש לי לשוש ולשמוח ותגל נפשי 

 באלקי וגו'.
ויש לצרף בזה מש"כ הבית הלוי (דרוש ח) לבאר מה  יב

שאמרו שם במסכת מכות, שרבי עקיבא היה מצחק 
כשראה שועלים מהלכים בביהמ"ק, ומבאר: "כי זהו 
נחמה גדולה לישראל, שארץ ישראל נתקדשה מכל 
הארצות עד שאינה יכולה לסבול עליה עוברי עבירה 

גלו ממנה אינה  מצד קדושתה, וגם עתה שישראל
סובלת עוברי עבירה וגם המה אינם מקבלים ממנה 
קורת רוח, דגם עתה היא בחורבנה ואינה מיושבת 
כישוב כל הארצות, וזהו מופת גלוי שעדיין הארץ 
בקדושתה הראשונה עומדת שנתקדשה עבור ישראל וגם 
עתה שגלו ישראל ממנה לא סילק ה' קדושתו ממנה 

ר ישראל שישובו אלי' ומחזיק אותה בקדושתה עבו
ותחזור הארץ לכבודה הראשון". ויסוד הדברים 
מבוארים ברמב"ן (ויקרא כו, טז; וברבינו בחיי שם פכ"ו 
בשם התו"כ): "וכן מה שאמר בכאן (שם, כו) "ושממו 
עליה אויביכם", היא בשורה טובה מבשרת בכל 
הגליות, שאין ארצנו מקבלת את אויבינו, וגם זו ראיה 

טחה לנו, כי לא תמצא בכל הישוב ארץ אשר גדולה והב
היא טובה ורחבה ואשר היתה נושבת מעולם והיא 
חרבה כמוה, כי מאז יצאנו ממנה לא קבלה אומה 

  ולשון, וכולם משתדלים להושיבה ואין לאל ידם".
  ראה מש"כ החפץ חיים במאמר 'ציפית לישועה' בזה. יג
במאמר "צפית לישועה" הבאנו מש"כ החפץ חיים  יד

(מאמר צפית לישועה פ"ג) שהצפיה לישועה גורם 
לקרב את הגאולה, כמו שאמרו חז"ל (ילקו"ש איכה רמז 
תתקצז) "יש דור שהוא מצפה למלכותו מיד הם נגאלים 
שנאמר (ירמיה לא, טז) ויש תקוה לאחריתך נאם ה' 
ושבו בנים לגבולם", ועוד אמרו (שה"ש רבה פ"א) "ומה 

דם שכמותו אין לי חפץ אם בשר ודם על שאמר לבשר ו
בעולם טוב ממך נפקדו, ישראל המחכים לישועת 
הקב"ה בכל יום ואומרים אין לנו חפץ טוב בעולם אלא 
אתה על אחת כמה וכמה". וכאן נתבאר ענין התפילה 
על הגאולה שמעיד שאנו מאמינים בהבטחה על 

 הגאולה העתידה. 

        



 

  
       


        
    
        
       
     
  

     
     

 
 

      


       
       

 
      

      
 
     

      
     

    
       
       
      
       

 
      

      
      
      
     
      

    


      

 

                                                             
ראה בבית יוסף (או"ח סי' קפח) שמביא מש"כ  טו

לי הלקט, "לפי שצריכים אנו להזכיר מלכות שמים שיבו
ומלכות בית דוד ובית המקדש, לפי שאמרו רז"ל (מדרש 
שמואל פי"ג) ביום שנחלק מלכות בית דוד כפרו 
בשלשה דברים, בהקב"ה ובית המקדש ומלכות בית 
דוד, ואין נגאלין עד שיתודו ויתבעו שלשתן, וגם 

דיקים" זו בתפילה מזכירין שלשתן "משען ומבטח לצ
מלכות שמים, "בונה ירושלים" זה בית המקדש, "מצמיח 

 קרן ישועה" זה מלכות בית דוד".
גם כל סדר ההקפות סביב הבימה כו', הכל הוא "זכר  טז

למקדש" כמבואר בטשו"ע או"ח סימן תרס. וכולו דין 
שמחה, כמבואר ברמב"ם (סה"מ מ"ע קסט; שורש יא), 
וע"ע במשנ"ב (תרס, ט) בשם הגר"א, שאז הוא עיקר 

  השמחה.
"ובאמת, אף שהיה אמת ונכון כדברי הרז"ה וסייעתו,  יז

ה נוהג בזמן הזה כלל וכלל, היה דאמרינן דאין שמיט
מהראוי ויפה לנו להחמיר בזה ולנהוג דין שמיטת 
כספים, כי מה מאוד מזהיר אותנו הנביא בגולה "הציבי 
לך ציונים", ולעשות זכר למצות ה' שהיה חובה עלינו 
בהיותנו שוכנים בקרב הארץ ובהלו נר ה' על ראשינו, 

חר הדלת ואיך לא נשים זכר למצות שמיטה, ונשים א
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מצוה זו בזכרונה מבלי תת לה זכר כלל, היא המצוה 

 אשר היה ראשון בסיבת גלות כו'" (תומים סז, א).
הובא בס' ארחות חיים לר"א מלוניל (מגדולי  יח

הראשונים) הל' ת"ב סימן יא. וראה בב"י (סו"ס תקנד) 
  מש"כ עלה.
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) שמובא: 45ראה בהליכו"ש (הל' ת"ב פט"ו הע'  יט
הגרשז"א), לפי הנהוג דביום שאין אומרים "נשאל רבנו (

בו תחנון, אין קורעין על ראיית מקום המקדש. האם 
קורעין ביום תשעה באב, שא"א בו תחנון כו' משום 
דאקרי מועד, או לא. וענה: אף אילו היה למנהג זה 
יסוד ברור בספרי הפוסקים, הלא זיל בתר טעמא, דכל 

במקצת צער שא"א בו תחנון יום שמחה הוא, ומגרע 
ואבלות החורבן. אבל יום זה שהוקבע להיות כולנו 
אבלים ומקוננים בו על החורבן, נהי דאיקרי מועד, 
היתכן שיגרע הוא עצמו מצער החורבן כו', ת"ב שאני, 
שהכל עצבים ואבלים בו". וע"ע בשע"ת וברכ"י (סו"ס 

  תקנב) מש"כ לגבי אמירת תקון חצות בט"ב.
א) אמרו "כל המברך על החדש בגמ' בסנהדרין (מב,  כ

בזמנו כאילו מקבל פני שכינה" (ונתבאר במאמרים 
לפסח). וע"ע בפמ"ג (מ"ז תקנא, ח) מש"כ בשם האר"י, 
שנוהגין לקדש את הלבנה במוצאי ת"ב, כי המשיח נולד 
במוצאי ט' באב (וראה במאמר "שפך חמתו על עצים 
ואבנים" בהערה מש"כ בזה). וכדאי גם לעיין בדע"ת 

רמח"ל (סי' קסח) מש"כ על מה ש"ישראל משולים ל
ללבנה". וע"ע בדרכי משה (תכו, ג) דברים נשגבים 

 אודות הריקודים בקידוש לבנה.
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עפ"ד רש"י מבואר מאוד מדוע ההבטחה בתורה  כא

נמשלה בדברי חז"ל והגר"א ל'כתובה', כי באו להמשיל 
את הדבר לאהבת איש ואשה, "כבתולה חגורת שק על 

יה", שזה מעיד על געגוגעים עזים שקיימים בעל נער
עתה בהוה. וכמו שאחז"ל (סנהדרין קד, א) עה"פ (איכה 

אלמנה", כאלמנה ולא אלמנה ממש, כא, א) "היתה 
אלא כאשה שהלך בעלה למדינת הים ודעתו לחזור 
אליה, וחייב לפרנסה גם משם (עיון יעקב). כי גם 

י וקיים בצרתם, לא סר כחם וצלם מעליהם, כי הוא ח
לעולם, ואינן אלא בדמיון אלמנה שאין בעלה אצלה, 
דהיינו שהלך למדינם הים ע"י שסרחה אשתו ודעתו 

  לחזור כשהיא תשוב אליו (מהרש"א).
ויש לצרף בזה לדבר נפלא שמובא בספר ליקוטי אש 
(שבועות עמ' רכה) בשם חידושי הרי"מ, שרבינו גרשום 

יקן ב' תקנות, נקרא בכינוי "מאור הגולה", כי הוא ת
שלא יגרש אדם את אשתו בעל כרחה, ושלא ישא אדם 
ב' שנים. וכך גם פוסקים בשמים, שהקב"ה לא יגרש את 
עם ישראל בעל כרחם, ושלא יחליף אותם ויבחר 
באומה נוספת. ולכן נקרא "מאור הגולה", שהאיר בזה 
  לישראל מהפסק שלו, שגם הקב"ה מוכרח לקיים פסקו. 
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נים כאן (וכ"ה בילקוט מעם לועז) והנה במושב זק כב

יישב, דעיקר בקשת משרע"ה היתה שלא יאמרו שחטא 
כהמרגלים דכתיב בהו (במדבר י"ד כ"ג) 'וכל מנאצי לא 
יראוה', וכן כתיב (דברים א' ל"ה) 'אם יראה איש 
מהאנשים האלה את הארץ', וממילא אם משה יעלה 
 ויראה עתה את הארץ, הרי ראיה מכאן שלא היה שותף

ח"ו לחטא המרגלים, ע"כ הראה לו. אולם עדיין קשה 
מהמבואר בסוטה (יד.) דטעם בקשתו של משרע"ה היתה 

  משום קיום המצוות הנהוגות בארץ.

 
       



 


 
   


       


 
      
       

  

        
   

       




 
 
       
       

       
      

 
 

      
      
       
      
   

     

   

  
      
       
      
       

 
     


       



 

                                                                        
שהקב"ה נענה לבקשתו בכך שהוסיף לו ויש מבארים 

כעת עוד מצוות, שציוהו לעלות ראש הפסגה ולראות 
בעיניו ימה וצפונה ותימנה ומזרחה, ומעתה בכל צד 
שמשרע"ה רואה בעיניו הוא מקיים בזה מצות ה', וזכה 
לקיים מצוות אלו. [מה שלא היו לו באם היה נכנס 

  ממש]. 

תוספת המצוות תוספת המצוות ובשם הגר"ש קלוגר שמעתי באופ"א, דובשם הגר"ש קלוגר שמעתי באופ"א, ד
שהיה למשרע"ה ע"י הציווי של 'אל תוסף דבר אלי עוד שהיה למשרע"ה ע"י הציווי של 'אל תוסף דבר אלי עוד 
בדבר הזה' היה בכך שמעתה בכל אימת שירצה בדבר הזה' היה בכך שמעתה בכל אימת שירצה 
להתפלל ע"ז ולא יתפלל מחמת הציווי נמצא שמקיים להתפלל ע"ז ולא יתפלל מחמת הציווי נמצא שמקיים 
את הציווי לא לדבר בדבר הזה... [וע"ע בפנ"י בברכות את הציווי לא לדבר בדבר הזה... [וע"ע בפנ"י בברכות 

  לב:].לב:].
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וכבר נודע (פרי צדיק, ר"ח תמוז) 'בכל מקום שנזכר  כג

 ונה בתורה שם הוא שורש הדבר'.פעם ראש
כאמור 'ויספר משה לחותנו', וכמבואר לעיל פר'  כד

יתרו שהפך לו סדר הדברים ועניינם, וראה ביאור 
 הגר"א ריש ספד"צ, ואכמ"ל. 

  
שאבי האב המל את בשו"ת רעק"א (קמא מב) וראה  כה

  נכדו מברך 'להכניסו', כי חייב ללמדו תורה.
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ומדבריו עולה שמכח חטא המרגלים נגזר על משה  כו

 שלא יכנס, ולא מחמת חטא מריבה.
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וראה עוד מש"כ וז"ל: והנה המשכיל בענין חשק ה'  כז

כל זה דבר קל הוא בערך מה שהנפש חושקת בבורא, 
והמשלתי דבר זה לאדם גדול ומופלא בנכסים שרצה 
ללכת למקום רחוק לצד סכנת מקום שהיה בו ואסף כל 

סיו בקנית מרגליות גדולה באלף אלפי דינרי זהב נכ
ושם לדרך פעמיו לעיר רחוקה אשר שם נכון לבו בטוח 
בממונו והונו וקודם שהגיע לעיר אשר פנה בדעתו 
ללכת שמה כלתה צידתו ואין דינר בכיסו והיה מסתפק 

הנה זה בדלות ובעוני גדול ושפלות רב כי אפס כסף, ו
וצער עם כל זה לבו האיש הגם שהוא מתהלך בדוחק 

שמח וכליותיו עליצים כי רב אונו והונו ויצא ממקום 
המסתכן ובא יבא ברנה נושא האבן גדולה יקרת הערך. 
כן הדבר הזה אדם שזכה בדביקותו יתברך ואהבתו ובו 
קבץ כל ממונו והונו ויבז בעיניו קנות דבר בעולם הזה 
לצד סכנת המקום נוסף על מיעוט שוויו ולקח לו ה' 
לאלהים אין לך קניה בעולם כקנין זה למעלה מהאבן 
יקרה שבמשל כי מי ידמה לו ומי ישוה לו, ואדם כזה לו 
יהיה שיהיה דחוק ומצטער בימים מועטים אלה לו 
בעה"ז נכון לבו בטוח בה' אור עולם וישמח לבו ויגל 
כבודו, ובהגיע למחוז חפצו שהוא עולם הקיים והבטוח 

יבת הקודש הוא היוצר הנה שכרו אתו, ומעתה ח
ודבקותו בו הלא הוא בניו וחייו וממונו וביתר שאת 

  עכ"ל. 
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ועי' בשערי יושר בהקדמתו שהאריך לבאר ביסוד  כח

לפרש הפסוק "ואהבת לרעך כמוך". שביסוד בריאת 
אדם נטע הבורא יתברך בו תשוקת אהבת עצמו במידה 
גדולה מאד. ושכאדם שלם באהבת עצמו זה עוזר לו 

את כל עם ישראל, ואת כל הבריאה כולה. לאהוב 
 וכ"ש שמזה יגיע גם לאהבת הקב"ה. 

ובמכתב מאליהו (ח"ה עמ' קס"ז) הביא בשם בזהר 
שהפחד משונאו הוא תחליף לפחדו הסמוי מעוונותיו 
וזה מה שאמרו "פחדו בציון חטאים". (ישעיהו לג, יד). 

כי שנאת הבריות  וזה ממש מעין מה שכתבו חכמי המדע
במצפונו על חטאיו  אינה אלא תחליף לשנאת עצמו

ורעותיו. כך דרכו של יצר הרע להחליף את הפנימיות 
  בחיצוניות.

והמשגיח דליקווד (לקט רשימות ביהמ"ק עמו' ס"א). 
כתב וז"ל: ענין מדות רעות אינו דוקא כלפי השני, אלא 

על גם האדם כלפי עצמו אדם ממורמר שיש לו תרעומת 
עצמו עצבות על עצמו זה ג"כ מדות רעות שהם מחיצה 

  גדולה עכ"ל. 
ושלמה המלך אומר "ושבחתי אני את השמחה"  כט

(קהלת ח, טו) ופרש"י וז"ל: שיהא שמח בחלקו ועוסק 
בפקודים ישרים משמחי לב, ולא יהא שטוף אחר הרבות 
הון בנשך ומרבית וגזל, כל מי שאינו שמח בחלקו 

 בא לידי עבירות גזל ואונאה ורבית,ושטוף אחר הממון 
ושאינו שמח בחלקו לענין אהבת אשתו שטוף אחרי 

להרהר אחרי אשת איש עכ"ל. ולדברינו הדברים  הנשים
מאירים כי שאדם אינו שלם באהבת אשתו ולא מרגיש 

  את אהבתה אליו, זה גורם לו לבגוד באהבתה. 
וידועים דברי הגמ' ביומא (סט:) שחז"ל ביטלו את  ל

יצה"ר של עבודה זרה. וביארו האחרונים (עי' מש"כ 
בזה ר' צדוק הכהן מלובלין בספרו רסיסי לילה י"ג). 
שכנגד מה שהתבטל כח הרע של ע"ז, התבטל כנגדו גם 
דבר בקדושה: כח הנבואה, והתאווה לבקשת אלוקות. 
ולפי"ז יש להוסיף שכשביקשו לבטל גם את יצה"ר של 

לם מפו"ר. וכנגד זה עבירה, ראו שבזה יתכלה העו
  בקדושה: היה ח"ו מתבטל היכולת להגיע לאהבת ה'.

ויש לציין שרבינו אוה"ח הקדוש הרבה לעסוק בספריו 
בשני עניינים אלו, שבכל מקום שמצא הירבה לדבר 
בענין אהבת ה', [וכתבתי מסמך מיוחד על כל המקומות 
שהאו"ח דיבר באהבת ה']. ומאידך האריך לדבר הרבה 

לחמת היצר. כי בשורש העניין הם כוחות בענין מ
  שווים, וכשחסר באהבת ה'. ח"ו נופלים באהבה זרה. 
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ע' סמ"ק (מצוה א) ש'צפית לישועה' נובע מ'אנכי'  לא

וז"ל " אנכי ה' אלהיך (שמות כ') וגומר ... ובזה תלוי 
מה שאמרו חכמים (שבת דף לא) ששואלין לאדם לאחר 

יכן כתיב מצוה זו. מיתה בשעת דינו צפית לישועה. וה
אלא ש"מ בזה תלוי, שכשם שיש לנו להאמין שהוציאנו 
ממצרים דכתיב אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך וגומר. 
ועל כרחין מאחר שהוא דיבור, הכי קאמר, כשם שאני 
רוצה שתאמינו בי שאני הוצאתי אתכם כך אני רוצה 
שתאמינו בי שאני ה' אלהיכם ואני עתיד לקבץ אתכם 

ם. וכן יושיענו ברחמיו שנית, כדכתיב (דברים ולהושיעכ
  ל') ושב וקבצך מכל העמים וגומר". 




       
  



 
    

       
      
      

 
 

 
       

      



 




 

                                                                        
אם יש 'אלהים' אוי ואבוי אם המצב הנוכיחת היא עצם 
המציאות, הס מלהזכיר. מי שנכנס לארמון המלך ורואה 
'חורבן' וכי חושב שזה המצב התיקני והמקורי, ודאי 

אינו אלא שלו. ההכרה שיש בורא מחייב שהמצב הנתון 
'שלב' ויסתיים בסוף ויגיע לתכלית הראוי למלך מלכי 

  המלכים הקב"ה. 
והוא יגיע עד כדי 'חולת אהבה', וכדברי הגמרא  לב

(קמא:) וכממו שנפסק בשו"ע וז"ל השו"ע (או"ח שט א) 
"נוטל אדם את בנו והאבן בידו, ולא חשיב מטלטל 

ינו לאבן; והוא שיש לו געגועין (פי' שיש לו עצבון כשא
  עם אביו) עליו, שאם לא יטלנו, יחלה".

ע' מש"כ במק"א בדעת הסוברים שגם ביום יש ג'  לג
  משמרות ואכמ"ל.

"אמר  כשה'בנים' בצער(סנהדרין מו.) איתא במשנה  לד
רבי מאיר בשעה שאדם מצטער שכינה מה לשון אומרת 

 ".קלני מראשי קלני מזרועי
אולי לכן 'מצורע' נחשב ל'מת' (נדרים סד: ע"ז ה.),  לה

שהרי 'או חברותא או מיתותא' (ב"ב טז. וברש"י) שקאי 
על 'דחיה' ו'ריחוק' [וע' מש"כ בספר 'תינוק שנשבר' 

  בארוכה בענין זה].
לחיזוק אפשר לציין ש"יש מכה שרק אבא יכול  לו

לתת", ולציין לדברי הגמרא (כתובות סו:) "ת"ר מעשה 
בן יוחנן בן זכאי שהיה רוכב על החמור והיה יוצא בר

מירושלים והיו תלמידיו מהלכין אחריו ראה ריבה אחת 
שהיתה מלקטת שעורים מבין גללי בהמתן של ערביים 
כיון שראתה אותו נתעטפה בשערה ועמדה לפניו אמרה 
לו רבי פרנסני אמר לה בתי מי את אמרה לו בת נקדימון 

בתי ממון של בית אביך היכן בן גוריון אני אמר לה 
הלך אמרה לו רבי לא כדין מתלין מתלא בירושלים 
מלח ממון חסר ואמרי לה חסד ושל בית חמיך היכן הוא 
אמרה לו בא זה ואיבד את זה אמרה לו רבי זכור אתה 
כשחתמת על כתובתי אמר להן לתלמידיו זכור אני 
כשחתמתי על כתובתה של זו והייתי קורא בה אלף 

דינרי זהב מבית אביה חוץ משל חמיה בכה רבן  אלפים
בזמן שעושין רצונו  אשריכם ישראליוחנן בן זכאי ואמר 

בזמן שאין של מקום אין כל אומה ולשון שולטת בהם ו
ביד אומה שפלה ולא ביד עושין רצונו של מקום מוסרן 

  ".בהמתן של אומה שפלהאומה שפלה אלא ביד 
ער פד) וז"ל " . ומאריך בעל העקידה (פרשת פנחס ש

יורה הוראה עצומה, כי שני הענינים האלה, רצוני, 
הטוב והרע, שניהם הם להם מצד שלמותם, כי על כן 
אמר על שניהם בשוה אשריכם ישראל, כי כמו 
שבהיותם בשלמותם הם היותר חזקים שבאומות מצד 
מעלת צורתם, גם כן מזה הצד עצמו יהיו עלולים לקבל 

מכלם, בענין שבהפוך ענינם לא ההפסד וההשחתה יותר 
לבד האומות שולטות עליהם, אלא האומה היותר 
שפלה, והוא תכלית הרוע וההפסד הנמשכים מצד 
חולשת החמר והפסד הצורה". [א"ה: יודעים שכל שדבר 
'חי' יותר כך במיתתו הוא מתנוול יותר ומתטמא יותר, 

  וכן הוא בדומם צומח חי מדבר דוק ותשכח].

 





      
 

 
 

     
      
      

 


        

      




    
 

      
        

 

                                                                        
הו (פרשת דברים) שמציין לדברי רבינו [ע"ע לב אלי

סוד"ה ושמעו נא)  155יהונתן אייבשיץ (לוחת עדות ע' 
ומוסיף עליו ציצים ופרחים ע"ש לבאר איך שה'משונה' 
של הירידות של הגלות מצביעים על מעלתן של ישראל 

  ותקותם].
] (לא מצאתי 444] = מקדש [32] + לב [412בית [ לז

  מקור לרמז זה).
משכן היה 'מטבע של אש' וחי' הרי"ם שמע בשקלי ה לח

רב באשכנז שביאר שהוא אש ההתלהבות, ותמה הרי"ם 
איך יתכן שרב באשכנז זכה לחדש וארט כזה, והסביר 
לו הקצקער שהיה בזכות ה'הכנסת אורחים' של יוצאי 

  אשכנז.
השם משמואל (תרומה תרע"ה ) מקשה למה אין  לט

דיב לבו' וז"ל השם 'ציוי' על בנין בית המקדש ורק 'כל נ
משמואל (תרומה תרעה) "כתיב כל איש אשר ידבנו 
לבו, ולא בא בחיוב, והגיד כ"ק אבי אדומו"ר זצללה"ה 
הטעם משום דהשראת השכינה במשכן היא דביקות ואי 
אפשר רק בהכנת אהבה, על כן לא הי' בחיוב, עכת"ד. 
ולי יש להוסיף בזה דברים שהאהבה לאו להכנה 

צרכה, אלא לכל ענין השראת השכינה לדביקות לבד נ
במשכן נצרכה, עפ"י מה שהגדנו כבר שכמו שדיבוק 
הנשמה בגוף באשר זה גשמי וזה רוחני אי אפשר שתהי' 
התאחדות ביניהם אלא ע"י אמצעים רבים איד הדם 
והנפש הצומחת והחיונית והטבעית והשכלית שהורכבו 
זה על זה עד שיהי' כסא להשראת הנשמה, עאכו"כ 
שהשראת השכינה על חומר המשכן אי אפשר בלתי ע"י 
אמצעים רבים, והאמצעי הראשון הוא האהבה של 
ישראל ונדבת הלב שהיא איננה חומרית ויכולה להיות 
אמצעי ונושא לרוחני עוד דק מזה, וכן עוד רוחני 
לרוחני עד שהוא כסא ומקום להשראת השכינה, ואילו 

ל אלא כעין יצויר שיעשה המשכן בלתי נדבת ישרא
הלוחות שהראה הקב"ה למשה מחצב של סנפירינון 
בתוך אהלו, ואם הי' במשכן כה"ג לא הי' אפשר 
שתשרה בו שכינה, וע"כ הי' צריך שיבוא דוקא מכל 

  איש אשר ידבנו לבו באהבה ורצון ולא בחיוב".
במשנה (חולין קי.) מובא בענין הקרבנות שיש מושג  מ

שיכוין ליבו ובלבד של 'אחד המרבה ואחד הממעיט 
' ויש להקשות למה בכלל יש חילוק ב'עולה לשמים

ויורד' הלא בשום מצוה אחרת לא מצאנו שתלוי על 
כמה כסף יש לאדם, רק מצאנו חיוב ופטור מחמת אונס 

  [וכפי הכללים של חומש וכד', ועד הידור שליש].
עומק ה'עובדה' הוא 'בחירה' ועליה נאמר בזוה"ק 

רחמנא לבא בעי" ע"ש, [וע' מש"כ (רע"מ צא רפא:) "
במק"א בשם חו"ה () שעיקר הבחירה אינו אלא ב'רצון', 

  ורצון מיוחס ללב, 'רעותא דלבא']
גר"א (שה"ש א יז ב) שעיקר השראת השכינה היא  מא

בלב [ע"פ מה שמובא באלשיך על 'ושכנתי בתוך לב כל 
אחד ואחד'] ומוסיף לבאר למה בכלל היו צריכים 
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וכותב וז"ל "והענין, כמ"ש (שמות כה) למשכן ומקדש 

ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם, פי' בתוך ישראל, כמ"ש 
(ברכות ל) תלפיות, תל שכל פיות פונים אליו. כי 
שריית השכינה היתה בתוך לב ישראל, רק שהם צריכים 
מקום מיוחד להתכנס כל הלבבות יחד, ולכן בחר מקום 

ה בישראל. מובחר בארץ שם הוא מוכן שתשרה השכינ
, על כן ואיך יתייחדו כל הלבבות של כל ישראל ביחד

ציוה הקב"ה ויקחו לי תרומה מאת כל איש כו'. וכל א' 
התנדב כפי נדבת לבו על המשכן, ונתחברו שם כל 

  הלבבות".
ואכמ"ל לבאר ענין דברי הרמב"ם (מו"נ ג נא)  מב

שהאדם דבוק למקום שמחשבתו נמצא, וגם מש"כ 
צא במקום שמחשבותיו נמצאים, הבעש"ט שהאדם נמ

  ויתכן שהכונה ג"כ ל'לב', ויש להאריך בזה ואכ"מ.
והוא 'חיבור' בין האדם להשם ע"י ה'לב' (ע"ע  מג

  תדא"ר יח).
', וכנס"י הם קדשברוך הוא שייך לסוגיא של ' קדושה מד

ה'בית' ששם יחול הבורא בכיכול, והוא ע"י 'בית 
 המקדש' ה'בית' של ה'מקדש'.

עוד איתא שם בגמרא (יומא נד:) "אמר ריש לקיש  מה
בשעה שנכנסו נכרים להיכל ראו כרובים המעורין זה 

 בזה".
ענין זה מוזכר בכמה מקומות בשם המגיד ממעזרידש. ע' 
בספר שארית ישראל (שער הזמנים ט' באב ע' קנה) 
לבאר ענין לידת משיח ע"פ המגיד. וע' בבני יששכר 

תלמידיו לבאר דברי הגמרא שמביא שהמגיד אמר כן ל
(יומא נד.) שבשעת החורבן היו הכרוכים כמער איש 
וכו' וזה נגד הגמרא (ב"ב צט.) שבשעה שאין ישראל 
עושים רוצונו של מקום הופכים פניהם זה מזה. ופי' 
המגיד שהרי חייב אדם לפקוד כו' בשעה שיוצא לדרך. 
וע"ע בספר אוהב ישראל (פרשת דברים שבת חזון) 

למה "לא היה יום מועד לישראל כיום שנחרב  לפרש
ביהמ"ק". ובשארית ישראל (שם) מביא מהרה"ק ר"פ 
מקאריץ שכך מרומז בקרא (תהלים פט לט) "וְאַתָּה זָנַחְתָּ 

."   וַתִּמְאָס הִתְעַבַּרְתָּ עִם מְשִׁיחֶ
ע' חת"ס (או"ח רח) שהצומות משום תשובה ולא  מו

  ל.אבילות, וע' במנחת אשר () ואכמ"
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  וע"ע בגמרא (חגיגה ה:). מז
 שמעתי מהגר"מ שפירא זצ"ל פרשת דברים תשמ"א. מח
 נבוכיםבשלח יד) " -בובר  –ז"ל המדרש (שכל טוב  מט

הם בארץ סגר עליהם המדבר. נתנבא פרעה ולא ידע מה 
במדבר והמדבר סוגר עליהם  לבכותאמר, עתידין הן 

וקוברם, שנאמר במדבר הזה יפלו פגריכם (במדבר יד 
  כט)".

במאמר המוסגר יש לציין לדברי רש"י (בשלח יד ג) 
כלואים ומשוקעים ובלעז שירי"ץ  - הם  נבכים"

, (איוב כח הבכא[לחוצים], כמו (תהלים פד ז) בעמק 
יא) מבכי נהרות, (שם לח טז) נבכי ים. נבוכים הם 
כלואים הם במדבר, שאינן יודעין לצאת ממנו ולהיכן 

  ילכו".
אותם  - הבכאורש"י (תהלים פד ז) "עוברי בעמק 

בבכי העוברים על דתך והנם בעומקה של גיהנם 
כשבכו נהרות ...  מבכי" ורש"י (איוב כח יא) "ויללה

, בכי כמו נבכי ים (איוב לח)... (ס"א מים התחתונים
שהיו בוכין לאמר  של ישראלבכייתן מבכי וגו' מפני 

  מה נשתה ...)".
איתא בגמרא (בבא בתרא טו.) "מכאן ואילך הקדוש נ

ברוך הוא אומר ומשה כותב בדמע" וי"א 'עם דמעות' 
  וי"א 'מעורב'.

חשוב לזכור ש'שערי דמעות לא ננעלו' פי' שמהמצב  נא
אחרי ש'ראה שאין העולם  –של יאוש נפתחים השערים 

רחמים מתעורר. 'המתאבל' הוא מתקיים' מיד מידת ה
  מביא את ה'ישועה'. בכיה תמיד מעורר רחמים.

אפשר להתחזק מזה ודלעת שדוקא מהמקום של 'יאוש' 
נובע הישועה, וז"ל רבי צדוק (דברי סופרים טז) "אין 
ליהודי להתייאש משום דבר, בין בעניני הגוף כמו 
שאמרו (ברכות י' סוף ע"א) אפילו חרב חדה על צוארו 

ל ימנע מהרחמים, בין בעניני הנפש אפילו נשתקע א
למקום שנשתקע וחטא בדבר שאמרו ז"ל (זוה"ק ח"א 
רי"ט ב) שאין תשובה מועלת חס ושלום, או שתשובתו 
קשה, או שרואה עצמו משתקע והולך בענייני עולם 
הזה, אל יתייאש בעצמו לומר שלא יוכל לפרוש עוד, 

השם יתברך יכול כי אין יאוש כלל אצל איש יהודי, ו
וכל בנין אומה הישראלית היה אחר לעזור בכל ענין: 

דאברהם ושרה זקנים ומי מלל לאברהם  היאוש הגמור
הניקה וגו' (בראשית כ"א ז'), שלא עלה על דעת אדם 
עוד להאמין זה ואפילו אחר הבטחת המלאך ושרה 
הצדקת ידעה והאמינה דהשם יתברך כל יכול ועם כל 

שהיה רחוק אצלה להאמין זה בידעה זה צחקה בקרבה, 
זיקנת אברהם דטוחן ואינו פולט כמו שאמרו (בראשית 
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רבה מ"ח י"ז) וכן זקנתה, ואם היה רצון השם יתברך 
לפקדם היה פוקדם מקודם דלמעט בנס עדיף ולא עביד 
ניסא במקום שאין צריך, אבל באמת מאת ה' היתה זאת 

שלא  שיהיה בנין האומה דוקא אחר היאוש הגמור
כי זה כל האמין שום אדם ואפילו שרה שתיפקד עוד, 

האדם הישראלי להאמין שאין להתייאש כלל דלעולם 
, ואין לחקור השם יתברך יכול לעזור והיפלא מה' דבר

נאמר  וכן הישועה דלעתידבחקירות למה עשה ה' ככה: 
(ישעיה נ"ג א') מי האמין לשמועתינו וגו', וכן אמרו 

דאין בן דוד בא עד שיתייאשו "א) (סנהדרין צ"ז סוף ע
, ועל כן אמר (ישעיה נ"א ב') הביטו אל מן הגאולה

אברהם אביכם ואל שרה תחוללכם, דגם התחלת 
בנינכם היה כן אחר היאוש, ושוב מצאתי בתנחומא 
(פרשת וירא ט"ז) על פסוק (בראשית כ"א א') וה' פקד 

  דבר זה עיין שם ואהניין". 
והוא עומק ענינה של ה'יסורים' [ובפרט אלו שלא  נב

מובנים לנו (ע' מנחות כט:)] שמביאים אותנו ל'ביטול' 
  מוחלטת להקב"ה, והנאמנות שלנו להקב"ה.

  במק"א הארכתי בענין 'יסורים' ו'חכמה' ואכמ"ל.
בשו"ע (או"ח א ב) מוזכר "התפלה שיתפלל על  נג

תפלל תמיד ויהחורבן ועל הגלות". וע' מס"י (פי"ט) "
  ".על גאולת בני ישראל והשבת כבוד שמים לעילוי

  ע' שער המצות פר' עקב בשם זוה"ק תורמה. נד
מ"ב (א יא) בשם שלה"ק. וע' יסוד ושורש העבודה (ז  נה

  ו).
  יש להאריך בזה ואכמ"ל. נו
 והוא ענין ה'דואג ומיצר' (שו"ע או"ח א ג). נז
י כלשון התנא דבי אליהו רבא (ד ב המובא במס" נח

  פי"ט) והרמב"ם (מלכים יב ד).
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וז"ל: "ומצאנו ענין הבטחון בלשון הקודש מליצים  נט

בעדו בעשר מלות כנגד עשר מדרגות האלה, והם: 
ומחסה, ותוחלת, וחכוי, וסמיכה,  ותקוה,מבטח, ומשען, 

  ושבר, ומסעד וכסל", עכ"ל.
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 דכידוע אין הכהנים נושאים כפים שם בכל שבת. ס
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 או"ח סימן קנ"ו סא
 במדרש רבה ריש פ' מטות הגירסא ב' אלפים. סב
  שער ג' אות מ"ה בסופו סג
 בספר המצוות עשין ז' סד
  פ' מטות סה
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  בס' המצוות עשין ז' ובפי"א מהל' שבועות ה"א סו
  ריש פ' מטות סז
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ולפי"ז לשלם משלו ולא להשבע הוא מידת חסידות  סח

 גם לדעת הרמב"ן ואינו חיוב. ולפי"ז נמצא ג' דרגות:
לכו"ע אסור למי שאינו  –שבועה ללא צורך כלל  א.

  ירא ד'.
לרמב"ן אסור למי שאינו ירא  –שבוע מעצמו לצורך  ב.

  ד' ולמגילת אסתר מותר.
לכו"ע מותר גם אם אינו ירא ד'  –השביעוהו בי"ד  ג.

  ומידת חסידות גם בזה לשלם ולא להשבע.
 חו"מ סי' פ"ז סקכ"ב סט

       
       

      
       

       

 
     

     
      

 


 
 


  
      

      
    


        

 
      

     
       
       
      
  

 
 

      
 


      
    
      


       

 
        
     

 
       
      
 
 

 
 

     
      
      
      
   

       
 

      
 

       
    

 
 
      



 נחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים


        


 
     
     
     
      
 

     
  

 
 

 
       



        


      
        

        
      
  

 
 


 

 
             

 
       


     


       
       

      
      

    
      
 




     
 

        
      



        
     
  

       


      
       
      
       

       
 

      
  

      – 

      
    
      
     
       
       

      
     

 
       

   
     
  



     


       
     

 


  
     
      
     
    
     



      
       
      
       

      
      

      

 
      

     
     
      
       
       
      

     
 

 
  –  

 
 

       
    

     
         
   

       
 
        

 



      
     
      

 
       

 
       
       

        
       
      
   

 


 
  

        
     
 
  

       

        
  
   

      

        
      





      
      

       

      
 

      
  

  

 


       
       


   

      
   

 
     
        
      



 נאחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים


  

      
     

     
      
     

 
      


        
  
       

 


 

      
      

       

      
      

      

       

       


        
 
     

       

   

 
     


 
       

 
     

     
    


     
 
        




    
      
        


 
  

     
       

        
      

    
       

 
       

     
       
       

      
      

       

 

       
       
     
       
      
       

      
      


      
   

 
      

       
        

     

        



      
        
       

 



       

   
       

      
        

 
      
     
       

       
 

     
      


      

       
 
       

       

 

       



      

     
      

     
 





      
       
 
      
        
      


  

       
    

 
  

    

       

        

        

       
        
       

 
       
     


 


       

 


       

       

     

       
      

       

 
  

       
       

      




 נבחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

   
       
      
      
      
  
      
        

 
       




    
    
       
       
 

 
  

       
     

      
       

 
      

       
  

       
     

 



        

 
       

    
      
 
      
      

 
       


    


       


       

 

     

    
 

     
        
       
      

 


     


       
  


       
       
   
       
       
      

 
     

  

       



 
  
       
        

        

       
       


     

 
       

       

     

       
      

       
 
       
        
       


        
 

 
    

    
       
  



       

 



      
      
      
       
      

       

       
      
       


 
       



  
      
       

     
      





    
       
        
   
       
      
      


    
      
      
      


 
Zx0527103930@gmail.com 

 
      

 
 

         
      


       
  

 
    
       

       
      
   

     
 

 
       

       
 

        
 

 


 
       


 



 נגחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים




 
 

 
       

       
 





 
 

      
     

     
       

 


         


        

     

       

 
      


        

        
      

 
      


   

      
      
       

 
      

      
      
  
     


       


 
       


 

       
       
       

      

 
      

      

       

      


       

 
      

      



     
 

       
       
       

 
    

      

       
       
        
      

 
 

       
      

      
      
 

 
       

      
      


      

 
  

  
     


 
 





 
  


 
 

 
        

   

 
      


       

       


       
 

 
       


       
      
       

          
 

       
        
       
       


 

      
      
         
  

     


 

       


       
   

       
 
       

 
 

      
       

       
  

   
   

 
      

 


      



 


       
       
  
 


      
     

 
    
       



       
      
  
       
 

 
 

        
  



 נדחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

      



       
       

 
       

      

   

       
       


 
       
        

 
      

      


 


       


     
       

 
     

  



  

        


 
 


      

      
       
       
      

 
 

      
 

 
        

:  
       


 
   –

 
      

 
      
      
      
      


      

      
 


      
      


      
  
       

 ??? 

      

      


 . 
   

 
     
       

 
    


        
        
       


       
 


 . 

    
      

       
     

  
     
   

   

   
       

 . 
      

      
      

       
 ,    

   
          
       
       
   

       
  -  –     

  

       


 

       

        

 
  

     


      
        
        
     

  
       
       

 . 
       
      

      
 . 

 
blu.israel@gmail.com 

 
       
      

 
– 

                    
            

      
        
        

 
      

    

       
        
        

       
       


 

     


      
      
      
  
        

  
  

 
      
   


       
 

 

       
   



 נהחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים




 


 
   


 
      
       

      
       

  
      


 

      




  
      
      


      
       

      

 
       
       

      

   
   
    

     


 

  



 
      
  
       
      
      

      
         
       
      
 
       

  


        


 

      
       

      
      


 
       

      
      




      
      


 
  

   

    
       
       

 
       
       
       

 

       
        

 
      

  
  

      
       
      

       

 


 
      

     
      

      

       

 
      



       
      
       

 
      

       

      


       



 

       
       

    

       
   
        
  

        
       
       
    
  


 
 

 

 
       

 
       

       
      
        
     
      
       

  


        

       

       
 

       
      
     
     

     
 


       
       
  

      


 

   

       

 

       

  



 נוחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

       
 

        
 

      

       

    


     
      



 
       

      
      

      
       

        
     
       

 
      

       

       


   :   
      

       
      

   

 
     


    
       
      
      
 

 
        
       

   



 

      


        

       
       
   




 

      
       

  


      
 

       

      

        

        

      

       
      



   
    
       
        



       

 
      

 
       
       

 
 

 
       
        
       


 

 
     
 –      

 
 

   
 

      
 
 

         

    
       


        
     

      
       
       

      
 

     








        
       
        
       
       

 
 

       
      
       
      
      
        

       
      

       
    


      


       
       

 
      



     

        


 
       
       
      


    
 



       
      

 
 

       

      
       




      

        



 נזחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים


        

    
       
  




        
 

 
        
      


  
        
      
      

   

        
       

       

 
      


     
       

      –    
         
       

        
       



   
 

        
       
        
    
       –
 

      
       


         
      
        


      
       
     

 
 

 
        

      
    
  
       

 


      


  
   
       
      


      


       
      


      
      


  

 
 



       
       




 

 
 

 
      

      
        


 

 
      


 
 

     
 

       
      


    

 
 

       


     


    

       

        
     

 
       



   


      
       

        
 




      
      
    

 




 
       
       


        

 


      

    
 


 



      
    


       
   
      
  

    


      
     

      
    


      


 


      
       


     
       

      
      
      

        
 
       

       
       



 נחחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

       
      

       

 
       


  
 –



       

       


     

 
 

      
 




    
      



       

 
 

       


   

       
         

  

      
   

 
       

 
       

      
     
    
        


      
  

      
       
       

  

         




      

       
       

       


   
       

 
 

         
      
       


       
       

 
    
       


       

      
       
      

 
 
      
      
      
      
       

   




 
    
  
        


      
 

 
  
   

      
      

 
 

      
       

8033050@gmail.com 
 
 

 
 



    

    
 


      

     


       
       

     
      

 


      



      
     

     
     

      
      
     

       
     

      
    

 
       
     


       


       




 


    

        


      
     
   

 
    

           
           




          
 


        
     
      
     
        


       
 

    
 

123ymm@gmail.com 
 



 נטחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

 
 

 
       

     
        
       

 
       

      
       

       
 

      
    
        

       
 

       
           

        
        

 
 

–
 

 
 

      
. 

     



     
. 

      
     
      
. 

      
      

. 
, 

 
   

 
 

 
 
 

 
 

   –   
 

 




 
 

 




 

 

   

 

 

 

 
  





 

 



 

 
  

 
 

 

 
 


    –
 


 

 








 
 

  
 

 
  

 

 
 


 


 

 
 
 



 
 






 

 
 
 
 


  
 
 
 
   
 
 


 

 
   

   
 

 
 

 
  






 
 

 
 
 


 
 
   
 
 
 


  

  
 
 
  

 
 
 

 
 

  
 
 
  

 



 סחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

 


 
 

 

 


 

 



 


  
 
 


 

 

  

 

 

 
 


 
 


  
 
 
 

 



 


 
 



 
 
 







 


 



 
 
  


 


 



   




 
 

  
 
 
 

 


  
  



 

 

  
 
 


 


 



 

 
 

   

 

 
 

 


 
 

  





 
 

 
 
 





 
 

 


  


 

 

 

 
 




 

 
  

 



 







 


  

 


 



 
 




 
 

 


 
  


 

 


 





  



 

 

 
 



 סאחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים

  




 



 


 

 
 



 


 




 
 


 
 


  

 








 

 
  
 
 

  


  

 

  


 
 

 
 
 



 
 


 


 





 
 

 
 


 
 
 



 
 






 








 


 


  

 
 


 
    


 


 


 

 
 

 
 

 
 
 

 


 
 

 

   
 


 

 
 

 


 





 
 

  
 
 


 
  

  
 
 


 

 

 

 
 
 
  



 

  


 


 


 




 
 
 
 


 


 

 



 
 


   


 



 סבחזון תש"פ | עמוד -אספקלריא להדפסה לפרשת דברים


 

 

 
 

 

 


 
 


  
 
 


  

  
 
 

 

 
 


  


  
 

 


